
 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA  
POLICLINICO “G.Rodolico – San Marco”  

CATANIA 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.60 DEL D.L.VO N.50/2016 E S.M.I. PER L’ 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI SANITARI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI ALLO STATO SOLIDO E LIQUIDO, 
COMPRENSIVO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI OMOLOGATI UN, 
CONTENITORI PER AGHI E TAGLIENTI E TANICHE 

 

Gara n. 8511876      CIG 917192826D       CUI    S04721290874202200015 

 

MODELLO OFFERTA ECONOMICA 

 
 
 

Spett.le  Azienda Ospedaliero Universitaria 
Policlinico “G. Rodolico – San Marco” 
Via Santa Sofia n.78 
95123 Catania 

 
 
 
Il sottoscritto __________________________________________________________________ 
(indicare nome e cognome) 
 

nato a_______________________________(___), il __________________________________ 
(indicare località/comune/provincia/data) 
 

residente a_____________________________(___), Via_________________________ n.____ 
(indicare località/comune/provincia/indirizzo) 
 

Codice Fiscale ________________________________________________________________ 

 

 NELLA QUALITA’ di     □ Titolare o Legale Rappresentante  

□ Institore 

□ Procuratore speciale / generale 

     giusta procura □ generale / □ speciale 
    repertorio n._______________ del __________ 

                                                   (allegare copia conforme all’originale dell’atto) 

 

 



 
 
DEL CONCORRENTE ________________________________________________________ 
                                               (Indicare la Ragione Sociale del Concorrente) 
 

con sede legale in ____________________________________ (___) 
 
Via ________________________________________________ n.___ 

                                                (indicare località/comune/provincia/indirizzo) 
 
Mediante la presente offerta impegnativa dichiara di aver preso visione delle norme e condizioni 
contenute del Capitolato Speciale d’Appalto, nel Disciplinare di Gara e in tutti gli atti di gara  

DICHIARA  
La volontà dell’operatore economico _________________________________________________ 

1. Di sottoscrivere, in caso di aggiudicazione della presente procedura di gara, in contratto avente 
ad oggetto “PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.60 DEL D.L.VO N.50/2016 E 
S.M.I. PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SANITARI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI ALLO 
STATO SOLIDO E LIQUIDO, COMPRENSIVO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI 
OMOLOGATI UN, CONTENITORI PER AGHI E TAGLIENTI E TANICHE” da erogarsi a 
favore dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G.Rodolico – San Marco” di Catania 
per un periodo di vigenza del contratto di 48 mesi, oltre ad eventuale ulteriore opzione di rinnovo 
di 12 mesi ed ulteriore eventuale proroga tecnica di 10 mesi come da capitolato speciale d’appalto 
e da disciplinare di gara, impegnandosi ad assolvere tutte le obbligazioni contrattuali previste e 
alle condizioni riportate nel capitolato speciale d’appalto e nel disciplinare di gara; 

 
2. Che, nella formulazione dell’offerta economica, si è tenuto conto degli oneri riferiti al costo del 

lavoro, nel rispetto delle apposite tabelle allegate del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
(previste all’art.1 comma 1 della Legge n.327 del 07/11/2020), nonché dei costi relativi alla 
sicurezza (D.L.vo n.81/2008 e s.m.i.); 

 
3. Che la stima dei costi aziendali concernenti l’adempimento alle disposizioni in materia di salute 

e sicurezza sui luoghi di lavoro (art.95, comma 10 del D.L.vo n.50/2016 e s.m.i.) inerente al 
periodo di vigenza del contratto per la durata di 48 mesi, ammonta a: 

(in cifre)    € ______________________________________________ 
 

(in lettere) €_______________________________________________ 
  
 
4. Che la stima dei costi della manodopera  (art.95, comma 10 del D.L.vo n.50/2016 e s.m.i.) ai sensi 

dell’art.95 comma 10 del Codice, inerente al periodo di vigenza del contratto per la durata di 48 
mesi, ammonta a: 

(in cifre)    € ______________________________________________ 
 

(in lettere) €_______________________________________________ 



 
5. (dichiarazione da rendere esclusivamente da parte degli operatori economici eventualmente 

raggruppati o consorziati ai sensi dell’art. 48 comma 4 del D.L.vo n.50/2016 e s.m.i.) Che il contratto 
in caso di aggiudicazione della procedura all’ATI/Consorzio è costituito da: 
1. ___________________________________________________ 
2. ___________________________________________________ 

           (indicare tutti gli associati ) 
 

Sarà eseguito come di seguito precisato (indicare le parti della fornitura/del servizio che saranno 
eseguite dai singoli operatori economici riuniti o consorziati) 
_____________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 

 

6. Che la persona che sottoscriverà il contratto in caso di aggiudicazione è il Signor/Dott: 

__________________________________nella qualità di ____________________________ 
 

PRENDE ATTO CHE 
al fine dell’aggiudicazione della presente procedura sono presi in considerazione gli importi e i 
prezzi unitari/Kg. posti a base d’asta, già richiamati nel corpo del capitolato speciale d’appalto e 
nel disciplinare di gara e, pertanto 

OFFRE 

sull’importo a base d’asta è di € 6.400.789,66 + IVA così determinato, al netto dei costi da 
interferenza, la seguente percentuale di ribasso: 

DESCRIZIONE Base d’asta % di ribasso Prezzo offerto (cifre) Prezzo offerto (lettere)  
Importo contrattuale di 4 anni 

€    6.400.789,66    

                                                                         TOTALE OFFERTO   
 

La percentuale di ribasso offerta del ____%  è applicata a ciascuno dei seguenti prezzi/chilogrammo 
unitari: 

CER €/Kg. + IVA % offerta €/Kg. offerto 
(cifre) 

€/Kg. offerto 
(lettere) 

18.01.03*  1,90    

18.01.09          1,60    

18.01.08* 1,70    

18.01.06*   1,65    

08.03.17*   1,35    

08.03.18   1,30    



 

DICHIARA  CHE   
 

 il corrispettivo da liquidare deriverà dal prodotto di ciascun importo €/Kg. al netto della 
percentuale di ribasso offerta e la quantità di rifiuti prodotti mensilmente per singolo CER.  

  È facoltà della Stazione Appaltante, senza riserve ed eccezioni da parte del concorrente, 
rinnovare il contratto alle medesime o più convenienti condizioni economiche/contrattuali, per 
la durata di anni uno; 

  È  facoltà della Stazione Appaltante, senza riserve ed eccezioni da parte del concorrente, 
prorogare la durata del contratto in corso di esecuzione per un periodo massimo di 10 (dieci) 
mesi ovvero per il tempo necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione del 
nuovo contraente ai sensi dell’art.106, comma 11 del D.L.vo n.59/2016 e s.m.i.; 

  È facoltà della Stazione Appaltante, senza riserve ed eccezioni da parte del concorrente, 
applicare l’art.106 comma 12 del D.L.vo n.50/2016 e s.m.i. aumentando le prestazioni 
economiche contrattuali fino alla concorrenza del quinto d’obbligo; 

 È facoltà della Stazione Appaltante, senza riserve ed eccezioni da parte del concorrente, 
risolvere il contratto nel caso in cui il servizio in oggetto dovesse essere appaltato dalla Centrale 
Unica di Committenza della Regione Siciliana. 

 
INOLTRE 

Con riferimento alle prestazioni accessorie, non contrattualmente vincolanti per la Stazione 
Appaltante 
 

OFFRE 
Per ogni singolo CER i seguenti prezzi espressi in €/Kg. + IVA, comprensivi del servizio di 
raccolta presso i reparti e/o luoghi di giacenza esistenti, fornitura di contenitori, confezionamento, 
trasporto interno e verso gli impianti di smaltimento e di ogni altro onere economico sulla base di 
quanto previsto nel capitolato speciale d’appalto e in tutti gli atti di gara: 

CER TIPO RIFIUTI €/Kg. 

06.03.14 Sali e loro soluzioni diversi dal CER 06.03.11* e 
06.03.13* 

 

06.04.04* rifiuti contenenti mercurio  

07.01.01* soluzioni acquose di lavaggio ed acque madri 
(organico) 

 

07.01.03* solventi organici alogenati, soluzioni di lavaggio 
ed acque madri 

 

07.06.04   Altri solventi organici, soluzioni di lavaggio ed 
acque madri 

 

07.07.04* altri solventi organici, soluzioni di lavaggio ed 
acque madri (prodotti della chimica fine) 

 

09.01.01* Soluzioni di sviluppo e attivanti a base acquosa  
09.01.04* liquidi di fissaggio provenienti dai servizi RX  
09.01.07 Carta e pellicole per fotografia con Ag  
09.01.08 Carta e pellicole per fotografia senza Ag  
15.01.01 Imballaggi in carta e cartone  

 



 
CER TIPO RIFIUTI €/Kg. 

15.01.02 Imballaggi in plastica  
15.01.03 Imballaggi in legno  
15.01.04 imballaggi metallici  
15.01.07 imballaggi vetro  
15.01.10* Imballaggi contenenti sostanze pericolose  
15.02.02* assorbenti e materiali filtranti pericolosi  

15.02.03 assorbenti e materiali filtranti diversi dal CER 
15.02.02* 

 

16.02.11* Apparecchiature contenenti HCFC, HFC  

16.02.13* apparecchiature fuori uso contenenti componenti 
pericolosi di cui dal CER 16.02.12* 

 

16.02.14 Apparecchiature non pericolose  

16.02.16 Componentistica delle apparecchiature fuori uso 
di cui al CER 16.02.14 

 

16.05.04* estintori ad halon e a polvere  

16.05.06* 

sostanze chimiche di laboratorio contenenti 
o costituite da sostanze pericolose, comprese 
le miscele di sostanze chimiche di 
laboratorio 

 

16.05.08* sostanze chimiche organiche di scarto 
contenenti o costituite da sostanze pericolose 

 

16.06.01* batterie al piombo  
16.06.02* batterie al nichel-cadmio  

16.06.04* batterie e accumulatori diverse dal 16.06.03*  

16.06.05 altre batterie ed accumulatori  
17.01.03 mattonelle e ceramiche  
17.02.01 Legno  
17.02.03 plastica  
17.04.02 alluminio  
17.04.05 Ferro e acciaio  
17.04.07 Metalli misti  
20.01.02 vetro da raccolta differenziata  
20.01.11 prodotti tessili  

20.01.21* Tubi fluorescenti (neon) ed altri rifiuti contenenti 
mercurio 

 

20.01.36 apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori 
uso, diverse dal CER 20.01.21-23-35* 

 

20.02.01 rifiuti biodegradabili  
20.03.07 ingombranti (beni mobili fuori uso)  

 
La presente offerta è stata                                                         Il sottoscrittore 
sottoscritta in data ______________                        (indicare titolo e generalità del sottoscrittore) 
                                                                                 
                                                                                ___________________________________ 
                                                                                              (firma olografa e digitale) 


